DR3907_02_2008

UltraGrip

N3penuna donkcupyrLwme ¢ BbICOKUM OOMNYCKOM

HomunanbHbie guameTpbl - UltraGrip ot 50mm go 300mm TexHuveckue ycnosus
®naHubl

[Jlnanasox Mocapo4Has ry6uxa (D) Pa6oyee nasnexue (6ap)
BHELLHMX [Jletanu nanua Paamepbl bonrl
[ANameTpoB |HeaneMHaﬂ| NnHeitHas |

Jnametp

(kr)
“Tnbkoe” Oukcupylowee “Tékoe” Oukcupyroee
U3heNMe | W3menve  M3jenue  M3penue

HomuHanbHbili

MuH. Makc. Hom Otsepctve = Tum « MuH. Makc. Muh. Makc. C A B T  Pasvep Tun

=

5 | 435|635 | 50 | PN10/16 1 70 1105 | 70 | 95 165 168|154 18 | 3-MI2x60 | HRH 16 16 4 4 46
65 | 630 | 837 | 65 | PN10/16 1 70 | 105 | 70 | 95 185189154 18 | 3-M12x60 | HRH 16 16 4
80 | 857 | 107 | 80 | PN10/16 1 70 | 105 | 70 | 105 1200 211154 20 | 3-M12x60 | HRH 16 16 4
100 | 107.2 | 1332 100 | PN10/16 2 90 | 125 | 90 | 120 1220280 198 22 | 3-M16x80 | HRH 16 16 4
125 | 132211602 | 125 | PN10/16 1 90 | 125 | 90 | 125 |2541305 198 22 | 3-M16x80 | HRH 16 16 4
150 | 1582 192.2 | 150 | PN10/16 2 95 | 140 | 95 | 140 2851339218 22 | 4-M16x80 | HRH 16 16 4
175 1192212269 1 200 | PN10/16 1 1105 | 150 | 105 | 145 | 340374 204 19 | 4-M16x80 | HRH 16 10 4
200 | 2181 25 | 200 PN10/16 2 120 | 185 | 120 | 155 340417252 19 | 4-M16x80 | HRH 16 10 4
250 | 266.2 | 310 | 250 | PN10/16 2 150 | 220 | 150 | 180 405476313 21 |6-M16x110 | HRH 16 10 4
300 |315.0 | 35 | 300 PN10/16 2 150 | 220 | 150 | 185 470522313225 8-M16x110 | HRH 16 10 4

He Tpeyercs BTynKa = MoHTax Ha TpyGe, KOTOpas He TpeGyeT NOAACPKUBAIOLLYHO BTYIIKY U3 HEPXKABEIOLLEI CTany — HanpuMep CTanb, YyryH

Tpe6yetcs BTyNKa = MoHTaX Ha Tpy6e, KoTopas TpeOyeT NOAAEPKUBAIOLLYIO BTYNKY U3 HepXXaBetoLueil cTani - 13, ToHKocTeHHblit MBX

MydhTbi

Nlnanason | MocapoyHas rny6uHa,mm Pa6oyee fasnenue (6ap)

BHELUHMX
[AVameTpoB |Henv|He|7|Haﬂ| JInHeitHas | TonHbIi | Mycpra |

“Tn6koe” = Oukcupyrowee “Tnékoe”  dukcupyrowee
Muh  Makc = Mux Makc Muv Makc A B L T ' Pasmep = Tun wanenvie Watenvie wanenvie Wanenue

HomuHanbHbili
[AMaMeTp

500 | 435 1 635 | 70 | 95 | 70 | 95 | 168 242|144 7 | 6-MI2x60 | HRH 16 16 4 4 51
65.0 | 630 | 8.7 70 | 95 | 70 | 95 | 189|242 144 7 | 6-M1260 | HRH 16 16 4 4 6
80.0 | 857 11070 70 | 105 | 70 | 105 | 211|267 | 170 | 7 | 6-M12x60 | HRH 16 16 4 4 16
1000 1 107.2 | 1332 90 | 125 | 90 | 120 | 280 | 326 | 180 7 | 6-M16x85 | CSX 16 16 4 4 133
1250 113221 160.2 1 90 | 125 | 90 | 125 | 305 326 180 6 | 6-MI6x85 | CSX 16 16 4 4 14.2
1500 | 1582 1 1922| 95 | 140 | 95 | 140 | 339|353 | 213 | 7 | 8-M16x85 | CSX 16 16 4 4 19.7
1750 | 1922 | 2269 | 105 | 150 | 105 | 145 | 374 352 | 213 | 7 | §8-M16x85 | CSX 16 10 4 4 217
200.0 | 218.1 | 256.0 | 120 | 165 | 120 | 155 | 417 | 366 | 220 | 7 | 8-M16x85 | CSX 16 10 4 4 26.9
250.0 | 266.2 | 310.0 | 150 | 220 | 150 | 180 | 476 | 506 | 300 = 8 |12-M16x115| CSX 16 10 4 4 508
300.0 | 315.0 1 356.0 | 150 | 220 | 150 | 185 | 522 | 506 | 300 | 7 |16-MI6x115| CSX 16 10 4 4 58

He Tpe6yetcs BTynka = MoHTax Ha TpyGe, kOTopas He TPEGYET NOALEPKUBAIOLLYIO BTYNKY U3 HEPXABEIOLLEH CTNM — HanpuMep CTafb, YyryH
Tpe6yetcs BTynKa = MoHTaX Ha Tpy6e, KoTopas TpebyeT NOAAEPKMBAIOLLYIO BTYNIKY 13 HepaBeroLLed cTanu - 13, TOHKOCTeHHbIN MBX

MepexopaHbie(peayKUNOHHbIE) MY(TbI

[lnanasoH BHeLLHUX locagoyHas rny6uHa
e Pasmepbl Bonrl Pa6oyee nasnexue (6ap) Pa6oyee fasnenue (6ap)
Manblit bonbwoi | Manbiit | BombLuoit -

2 =
Mun | Makc| Ma | Mac |Mun Makc | Mun Make! A [A1 B LI T = = “Tu6koe” Oukcupylouiee “Tubkoe”  dukcupylowiee “Tuékoe” Gukcupyiowiee  “Tubkoe” Oukcupyolee

U3NENMe W3MNMe | W3JENWE | W3MeNMe  M3LeNMe  W3JENVe U3eNMe w3jienve
80x100| 85.7 | 107 1107.2 133.2 | 70 | 105 | 90 | 125 | 70 1105 90 /120211 280 | 313 |185| 7 3-MI2x65 | 3-M16x85 CSX 16 16 4 4 108

Jnametp

TOpeL
bonbLoit

=7
D
(=1
=
=

HomuHanbHbii

100x125/107.2 1 133.21 132.2| 160.2 | 90 | 125 | 90 | 125 | 90 |120| 90 |125/280 305 | 336 [190) 7 3-M16x85 | 3-M16x85 CSX 16 16 4 4 145
100x 150/ 107.21 13321 1582 192.2 | 90 | 125 | 95 | 140 | 90 |120| 95 |140/280 339 | 359 217, 7 3-M16x85 | 4-M16x85 CSX 16 16 4 4 175
125x150/132.2 1 160.2 | 1682 192.2 | 90 | 125 | 95 | 140 | 90 |125) 95 |140/305 339 | 350 207, 7 3-M16x85 | 4-M16x85 CSX 16 16 4 4 179
150x175/158.2 1 192.21 192.2| 2269 | 95 | 140 | 95 | 140 |105/150|105 1451339 374 | 372 1233, 7 A-M16x85 | 4-M16x85 CSX 16 10 4 4 26
175x200/ 192.2 1 2269 | 218.1| 256 | 105 | 150 | 120 | 165 |105 145/120)155/374 417 | 373 (230, 7 4-M16x85 | 4-M16x85 CSX 16 10 4 4 ol
200%250 2181 256 | 266.2| 310 | 120 | 165 | 150 | 220 112011551150 180 417| 476 | 457 1280 7 4-M16x85 | 6-M16x115 CSX 16 10 4 4 43

He Tpe6yetcs BTynka = MonTax Ha TpyGe, kOTOpas He TPEOYET NOAEPKUBAIOLLYIO BTYNKY M3 HEPXABEIOLLEH CTNM — HanpuMep CTanb, YyryH
Tpebyetcs BTyNKa = MoHTaX Ha TpyGe, KoTopas TpeOyeT NoALEPKMBAIOLLLYIO BTYIKY 13 HepXaBetoLueil cTanu - M3, ToHKocTeHHbIi MBX

Tel:+44 (0)1462 443322 @ Fax:+44 (0)1462 443311

ll KI N G j o H N so N CRANE info@vikingjohnson.com ® www.vikingjohnson.com

A Crane Co. Company 46-48 Wilbury Way, Hitchin, Hertfordshire, SG4 OUD. United Kingdom

3a pononHuTenbHOW nHcopmaumert no Bcem usgenuam n yenyram Viking Johnson obpatuaritech B Halle permoHasnibHoe NpeacTaBUTensCTBO.




DR3907_02_2008

UltraGrip

ACCOPTUMEHT NU3LESIUN C BbICOKUM LOMYCKOM

Topuesbie 3arnyLuKu

[InanaoH
BHELLIHMX
ANameTpoB

[ny6uHa BCTaBKM (

Henuneinas | JluHeitHas | PaguanbHoe Ocesoe

HomuHanbHbli
pasmep

Paosee AABTEHNE (6ap)
Paamepbl bonTbl

Mut. Makc. Mub. Makc. Muh. Makc.  MuH.  Makc.  MuH.  Makc. pasmep | Tun Mg”;emoﬁg mm:glggmyee mrsv}lﬁemolfe m”;gﬁgmg*ee
50 435 635 | 70| 15 |0 | % |1 w7 ﬁ ﬂ 3MI2A60 |HRH/CSK| 16 16 4 .
65 | 63 |87 | 70 | 105 | 70 | %5 | 2| ¥ | Y2 | 2 |129)189|3MId65 | CSK | 16 16 4 b e T
80 857 | 107 | 70 | 105 | 70| 105 | 12| | 12| 2| 2|212) 3MId5 | CSK | 16 16 [ o B\
100 [1072] 1332 | %0 | 15 | 80 | 120 | 12’ | 1 | 2| 2 |163| 280 3Mib5 | CSK | 16 16 4 i e LSS
125 |1322] 1602 | 90 | 15 | o0 | 125 | w2 | 1|y | 2 [18L| 305 3Miees | CS | 16 16 4 T it e
150 |1582| 1922 | 95 | 40 | 95 | 10 |y | 1 |y | 2 |187[339 4MI6@S | CSK | 16 16 [ 4 13
175 |1922| 2269 | 105 | 150 | 105 | 15 | 12’ | 1 | Y2 | 2 [190 |34 4-MIG5 | CSK | 16 10 4 4 a4
200 2181 256 | 120 | 185 | 120 | 155 | 12’ 112’ | 12| 2’ | 197|417 | 41685 | CSK | 16 10 f 4183 -
250 2662 310 | 150 | 220 | 150 | 180 | 12’ | 2 | 2| 2 |47 476 |6MIGI5| CSK | 16 10 [ e =
300 | 315 | 386 | 150 | 220 | 150 | 185 | 1| 2 |y | 2 |45 52 s MIGdls| CSK | 16 10 4 EE /Al

He Tpe6yetcs BTynka = MoHTax Ha Tpy6e, KoTopas He TPeGYeT NOAAEPKUBAIOLLYHO BTYNKY M3 HEPXKABEIOLLEI CTaNM — HANPUMEP CTab, YYTyH, YyryH ¢

LIAPOBMEHbIM FpachuTOM
Tpe6yercs BTynKka = MoHTax Ha Tpy6e, koTopas TpebyeT NOAAEPKUBALOLLYIO BTYNIKY 3 HEpXaBetoLLed CTanm -

Topeu Ultragrip 13 Topew Tpy6bl | FNy6uHa BCTaBNEHM (|
[nana3oH BHeLLHVX [

[MaMETpoB CraHgapTHoe

COOTHOLLIEHME
pasvepos

HomuHanbHbIi

X
E|
[}
I
[}

Muh. L

MuH. Makc. A B

Makc. MuH. Makc.

DN80 x 90 85.7 107.7 90 11 70 | 105 | 70 | 105 | 211672 496
DN100x 110/  107.2 1332 | 110 1 90 | 125 | 90 | 120 | 280 704 496
DN100x 125/  107.2 1332 | 126 11 90 | 125 E 120 E@@
DN125x 110/ 1322 1602 | 110 11 90 | 125 | 90 | 125 305 723|496
DN125x 125| 1322 1602 | 126 1 90 | 125 | 90 | 125 305 717|496
DN150x 160,  158.2 1922 | 160 11 9 | 140 | 95 | 140 | 339726 496
DN150x 180, 1582 1922 | 180 11 9 | 140 | 95 | 140 339 723|496
DN200 x 225/  218.1 256.0 | 226 11 120 | 185 | 120 | 155 | 417 | 741 496

Hanpumep, M3, TOHKoCTEHHbII MBX

Paamepbl

ne Topeu‘ pr6b| -
Paavep Tun

BonTbl

[nvHa gocTynHas “Tnékoe” dukcvpytoLee “Tubkoe” dukcupytoLlee

0117 3NeKTponnaBskKn nagenve unagenve nagenve unagenve
49 420 3-M12(60 HRH 16 16 4 4 68
400 3M16x85/CSX| 16 16 4 4 17
400 316485 CSX|__ 16 16 4 4 124
390 3-Mi6xes|CSx| 16 16 4 4 133
390 3-Mi6xes CSX| 16 16 4 4 140
380 4-M16385CSX|_ 16 16 4 4 199
380 4-Mi6xes CSx| 16 16 4 4 24
370 4-M16x85/CSX| 16 10 4 4 37

Cneuuthukauus maTepuana v cTaHaapTbl

®naHuesble apantepb! /MydTbl /CTyneH4aTbie(peayKLMOHH
bie) / Topuesble 3arnywku / Mepexoaxuku Pecatadaptor
3ambiKaloLee KOnbLO 1 LieHTpanbHOe KOnbLo(Kopnyc)

Koskwit 4yryH no BS EN 1563:1997 mapka EN-GJS-450-10

Kopnyc c¢naHua

Koekuit 4yryH no BE EN 1563:1997 mapka EN-GJS-450-10
yAepXuBatoLLee KoJbLIO U Noanopka — ALieTanesblii CONonMmep Mapka
M25 nnun aksuBaneHt

LWan6a — HepxasetoLLas cTasb

YnnotHutenbHble npoknaaku - EPDM mapka E no BS EN 681-1:1996
WA, nepeyeHb WBS HutpunbHas no DIN 3535 Part3, ogo6peHo KTW n
DVGW

OTtBepcTue chnaHua - Bece onaHusl ceepnates no BS EN 1092 ( BS 4504)
7005 c napameTpamu no Taénuue

Mpumevanune: Tpyba, ncnonbdyemas ansa nepexofHuka Pecatadaptor
yépHasa PE100 SDR 11.

®dnaHuesble agantepb! / My bl / Topuesbie 3arayLKku

Bontbl

Hepxagetowas ctans no BS EN 3506-1:mapka A2 kateropus matepuana
80 nnmn 70

MokpbiTue
3awmbikatoLLee KombLo 1 LeHTpanbHoe konbLo: Rilsan Nylon 11 (4€pHbIi)

UltraGrip cnpoekTpoBaH 1 U3roTOBAEH NPU UCMONb30BaHMM CUCTEM YNIpaBieHUs KayecTBOM, cepTuchmumpoBanHbix no BS EN ISO 9001:2000 n Tpe6osaqusam ISO 14001. Komnanus Viking Johnson npnaepxusaetcs
NONUTUKN NOCTOAHHOTO YAYYLLEHNS U 0GHOBNEHWS NPOAYKLIN M OCTaBASIET 38 CO60I NPaBO M3MEHSITb HEKOTOPbIE XapakTepUCTUKM, NPUBEAEHHbIE B 3TOM Ny6nuKkawnm. Halie pernoHanbHoe NpeAcTaBuTeNbCTBO
MOXET NPefjoCTaBUTb AONOMHUTENbHbIE CBEAEHNS MO pa3mepam. B AanbHeiluem Ans nony4eHns cefeHuii 060 Bcex naaenuax u ycnyrax Viking Johnson o6paluaiitech B Halle npecTaBuTeNbCTBO N0 NPUBEAEHHOMY

HIKe HoMepy TenedoHa 1 dhakca unm aneKTPOHHOMY ajpecy.

CRANE

A Crane Co. Company

JIKING JOHNSON

Tel:+44 (0)1462 443322 @ Fax:+44 (0)1462 443311
info@vikingjohnson.com ® www.vikingjohnson.com
46-48 Wilbury Way, Hitchin, Hertfordshire, SG4 OUD. United Kingdom

3a pononHuTenbHOW nHcopmaumert no Bcem usgenuam n yenyram Viking Johnson obpatuaritech B Halle permoHasnibHoe NpeacTaBUTensCTBO.




